
日時

共催：青森県臨床内科医会 / MSD株式会社
後援：青森県医師会/八戸市医師会

令和7年度青森県臨床内科医会八戸学術講演会

会場

講演 1

2026年3月 17日     （火）19:00～20:25
八戸グランドホテル 2階 ローズコート
住所：八戸市番町14   TEL  0178-46-1234

講演・質疑ともにLive配信いたします。
尚、当日は軽食をご用意しております。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定をご確認いただき、
必要な手続等がございましたらお取りくださいますよう、お願い申し上げます。
先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体のルール
を確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。学生や受付・医療事務
の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記の如く講演会を開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

閉会の辞( 20:20～20:25 )

葛西 伸彦先生 青森県臨床内科医会 理事
かさい糖尿病内科クリニック 院長

19：00～19：40

劇的救命 ー 侵襲性肺炎球菌感染症の治療経験 ー
八戸市立市民病院救命救急センター 
所長吉村有矢先生

講演 2
Eliminationを目指した子宮頸がんの予防と治療

弘前大学大学院医学研究科産科婦人科学講座
教授横山 良仁 先生

19：40～20：20

■ ご参加（視聴）頂いた青森県臨床内科医会会員の先生方に「受講証明書」を発行致します。
後日、青森県臨床内科医会事務局よりお届け致します。

■ 本講演会は日本医師会生涯教育制度に係わる認定講座（1単位）を取得予定です。
（カリキュラムコード：8感染対策 11予防と保健）


	スライド番号 1

